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R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË FAKULTETIN E SHKENCAVE 

MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

Me vendim të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës me nr. 22-1197/1 të datës 28.05.2019, dhe në bazë të konkursit të 

shpallur më: 14.05.2019 në gazetën ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija”, është caktuar 

komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët mësimore: Anatomia e njeriut 

dhe Histologji: 

1. Prof. Dr. Sadi Bexheti (kryetar), profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.  

2. Prof. Dr. Remzije Belegu (anëtar), profesor ordinar në Fakultetin e Mjekësisë, 

Universiteti i Prishtinës „‟Hasan Prishtina‟‟, Prishtinë. 

3. Prof. Dr. Nexhbedin Beadini (anëtar), profesor ordinar në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

 

RAPORT 

Me datë 14.05.2019 në gazetën ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija” është shpallur 

konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët 

mësimore: Anatomia e njeriut dhe Histologji. 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është 

paraqitur një kanidat, edhe atë: 

 

 

1. Prof.Dr.Nasir Behxheti 

 



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Nasir Behxheti është i lindur më 25.08.1964 në f.Gajre në Tetovë. Shkollën fillore e kreu 

në Tetovë në shkollën fillore “Istikball”, të cilën e përfundon në vitin 1978, ndërsa arsimin e 

mesëm e mbaroi në vitin 1982, në Gjimnazin “Kirili Pejcinoviq” në Tetovë. Kandidati studimet 

deridiplomike i ka përfunduar në Fakultetin e Mjekësisë pranë Universitetit të Prishtinës, 

drejtimi: Mjekësi e përgjithshme, nga viti 1984 deri më vitin 1991. 

Nga viti 1993 deri më vitin 1994 punon mjek stazhant pranë qendrës medicinale të 

Tetovës. 

Në vitin 1994 punësohet si bashkëpunëtor profesional në kompaninë farmaceutike 

„‟Pliva‟‟ nga Zagrebi, punë të cilën e ushtron me sukses deri më vitin 2006. 

Nga viti 2001 deri më vitin 2002 zgjidhet Asistent i lëndës „‟Anatomia normale e 

njeriut‟‟ pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës.  

Në vitin 2001 i regjiston studimet posuniversitare (magjistraturën) pranë Fakultetit të 

Mjekësisë në Universitetin e Tiranës, të cilën e përfundon me sukses në vitin 2004, dhe e merr 

titullin: Magjistër i Shkencave Mjekësore. 

Nga viti 2006 deri më vitin 2011 punon si Asistent i lëndës „‟Anatomia normale e 

njeriut‟‟ dhe „‟Histologji‟‟ në programet studimore: Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi, pranë 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës.  

Në vitin 2006 emërohet Koordinator për ECTS pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore 

në Universitetin e Tetovës, funksion të cilin e ushtron deri më vitin 2011. 

Në vitin 2007 i regjistron studimet e ciklit të tretë - doktoraturës, pranë Fakultetit të 

Mjekësisë në Universitetin e Tiranës, dhe në Shkurt të vitit 2011 e mbron me sukses 

disertacionin e doktoraturës me temë: “Farmakokinetika dhe farmakodinamika e antibiotikëve 

makrolid me theks të veçant Azitromicina në mjekimin e traktit respirator “ dhe e fiton titullin: 

Doktor i Shkencave të Mjekësisë. 

Në vitin 2011 zgjidhet Docent për lëndët „‟Anatomia normale e njeriut‟‟ dhe 

„‟Histologji‟‟. Gjithashtu, në vitin 2011 emërohet përgjegjës i programeve studimore: Infermieri, 

Fizioterapi dhe Akusheri, pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, 

funksion të cilin e ushtron deri më vitin 2011. 

Në vitin 2012 emërohet Dekan i Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e 

Tetovës, funksion të cilin e ushtron deri më vitin 2018. 

Në vitin 2014 zgjidhet Profesor inordinar për lëndët „‟Anatomia normale e njeriut‟‟ dhe 

„‟Histologji‟‟. 

Kandidati Prof.Dr.Nasir Behxheti është autor dhe bashkautor në disa libra të fushës 

mjekësore, ai gjithashtu është autor dhe bashkautor i shumë punimeve shkencore, pjesëmarrës në 

shumë seminare, konferenca dhe tubime tjera mjekësore rajonale dhe ndërkombëtare. 

Prof.Dr.Nasir Behxheti është mentor në studimet e ciklit të tretë - doktoraturë, në 

programin studimor: Biomedicinë, pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e 

Tetovës. 

 



VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Prof.Dr.Nasir Behxheti në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban ligjërata në lëndët: Anatomia I, në 

programin studimor: Mjekësi e përgjithshme, Histologji me embriologji në programin studimor: 

Stomatologji,  Anatomi, Histologji në programin studimor: Infermieri e përgjithshme, Fizioterapi 

dhe Akusheri dhe lëndën: Anatomia e njeriut në programin studimor: Biologji. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Prof.Dr.Nasir Behxheti ka realizuar gjithsej 231.47 pikë nga 

veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore 

në fushën e shkencave të mjekësisë. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Prof.Dr.Nasir Behxheti ka realizuar gjithsej 122.4 pikë nga 

veprimtaria shkencore-hulumtuese. 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Prof.Dr.Nasir Behxheti në këtë veprimtari ka grumbulluar 2 

pikë. 

 

 

 

 

 



VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Prof.Dr.Nasir Behxheti në këtë veprimtari ka grumbulluar 21 

pikë. 

 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 

MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati Prof.Dr.Nasir Behxheti ka grumbulluar gjithsej 376.87 

pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 231.47, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 

122.4 pikë, veprimtarinë profesionale - aplikative 2 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 

21 pikë. 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 231.47 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 122.4 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 2 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 21 

GJITHSEJ 376.87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Prof.Dr.Nasir 

Behxheti, profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore,  në përputhje me Rregulloren 

për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkë-punëtorit në Universitetin e Tetovës, ka 

grumbulluar gjithsej 376.87 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin 

minimal të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: 

profesor ordinarë. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni Recensues konstaton se: Prof.Dr.Nasir Behxeti posedon cilësi shkencore-profesionale 

dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë Veriore, në përputhje me 

Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin 

e Tetovës, ai i plotëson të gjitha kushtet për t‟u zgjedhë në thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t‟i propozojë Këshillit mësimor-shkencor 

të Universitetit të Tetovës, që kandidati Prof.Dr.Nasir Behxheti të zgjidhet në thirrjen mësimore 

shkencore profesor ordinarë për lëndët mësimore: Anatomia e njeriut dhe Histologji. 

 

Tetovë, 2019                                                              Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

 

2.  Prof. Dr. Remzije Belegu (anëtar) 
 

 

3. Prof. Dr. Nexhbedin Beadini (anëtar) 
 

 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Kandidati:  Nasir Behxheti  

Institucioni:  Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë 

Lëmia shkencore: Shkencat mjekësore 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 

 
Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

1 Mbajtja e ushtrime në ciklin e parë të studimeve  58.5 

1.1 Viti akademik 2006/2007 - semestri dimëror   

 Anatomi (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 6.3 

 Anatomi me Histologji (Fizioterapi) 6x15x0.03 2.7 

1.2 Viti akademik 2006/2007- semestri veror   

 Histologji (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 2.7 

1.3 Viti akademik 2007/2008-semestri dimëror   

 Anatomi (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 6.3 

 Anatomi me Histologji (Fizioterapi) 6x15x0.03 2.7 

1.4 Viti akademik 2007/2008 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 2.7 

1.5 Viti akademik 2008/2009 - semestri dimëror   

 Anatomi (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 6.3 

 Anatomi me Histologji (Fizioterapi) 6x15x0.03 2.7 

1.6 Viti akademik 2008/2009 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 2.7 

1.7 Viti akademik 2009/2010 - semestri dimëror   

 Anatomi (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 6.3 

 Anatomi me Histologji (Fizioterapi) 6x15x0.03 2.7 

1.8 Viti akademik 2009/2010 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 2.7 

1.9 Viti akademik 2010/2011 - semestri dimëror   

 Anatomi (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 6.3 

 Anatomi me Histologji (Fizioterapi) 6x15x0.03 2.7 

1.10 Viti akademik 2010/2011 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri dhe Akusheri) 14x15x0.03 2.7 

2 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të studimeve  46.8 

2.1 Viti akademik 2011/2012 - semestri dimëror   

 Anatomi (Infermieri dhe Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomi me Histologji (Fizioterapi) 3x15x0.04 1.8 

 Anatomia e njeriut (Biologji) 2x15x0.04 1.2 

2.2 Viti akademik 2011/2012 - semestri veror   



 Histologji (Infermieri dhe Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

2.3 Viti akademik 2012/2013 - semestri dimëror   

 Anatomi (Infermieri dhe Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomi me Histologji (Fizioterapi) 3x15x0.04 1.8 

 Anatomia e njeriut (Biologji) 2x15x0.04 1.2 

2.4 Viti akademik 2012/2013 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri dhe Akusheri) 2x15x0.04 1.2 

2.5 Viti akademik 2013/2014 - semestri dimëror   

 Anatomi I (Mjekësi e përgjithshme) 3x15x0.04 1.8 

 Anatomi (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomia e njeriut (Biologji) 2x15x0.04 1.2 

2.6 Viti akademik 2013/2014 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

2.7 Viti akademik 2014/2015 - semestri dimëror   

 Anatomi I (Mjekësi e përgjithshme) 3x15x0.04 1.8 

 Anatomi (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomia e njeriut (Biologji) 2x15x0.04 1.2 

2.8 Viti akademik 2014/2015 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

2.9 Viti akademik 2015/2016 - semestri dimëror   

 Anatomi I (Mjekësi e përgjithshme) 3x15x0.04 1.8 

 Anatomi (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomia e njeriut (Biologji) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomia funksionale (Edukatë Fizike) 2x15x0.04 1.2 

2.10 Viti akademik 2015/2016 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

2.11 Viti akademik 2016/2017 - semestri dimëror   

 Anatomi I (Mjekësi e përgjithshme) 3x15x0.04 1.8 

 Anatomi (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomia e njeriut (Biologji) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomia funksionale (Edukatë Fizike) 2x15x0.04 1.2 

2.12 Viti akademik 2016/2017 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

2.13 Viti akademik 2017/2018 - semestri dimëror   

 Anatomi I (Mjekësi e përgjithshme) 3x15x0.04 1.8 

 Anatomi (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomia e njeriut (Biologji) 2x15x0.04 1.2 

2.14 Viti akademik 2017/2018 - semestri veror   

 Histologji (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

2.15 Viti akademik 2018/2019 - semestri dimëror   

 Anatomi I (Mjekësi e përgjithshme) 3x15x0.04 1.8 

 Anatomi (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

 Anatomia e njeriut (Biologji arsimor dhe Biologji biokimi) 2x15x0.04 1.2 

2.16 Viti akademik 2018/2019 - semestri veror   

 Histologji me embriologji (Stomatologji) 2x15x0.04 1.2 

 Histologji (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 2x15x0.04 1.2 

3 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e dytë të studimeve  1.5 

3.1 Viti akademik 2018/2019 - semestri veror   

 Shëndet publik (Farmaci) 2x15x0.05 1.5 



4 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e tretë të studimeve  1.8 

4.1 Viti akademik 2018/2019 - semestri dimëror   

 Imunologjia dhe autoimuniteti (Biomedicinë) 2x15x0.06 1.8 

5 Konsultime me studentë  10.07 

5.1 Anatomi (Infermieri dhe Akusheri) 90x7x0.002 1.26 

5.2 Anatomi me Histologji (Fizioterapi) 30x7x0.002 0.42 

5.3 Histologji (Infermieri dhe Akusheri) 90x7x0.002 1.26 

5.4 Anatomi I (Mjekësi e përgjithshme) 150x6x0.002 1.8 

5.5 Anatomi (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 120x6x0.002 1.44 

5.6 Anatomia e njeriut (Biologji) 30x6x0.002 0.36 

5.7 Histologji (Infermieri, Akusheri dhe Fizioterapi) 120x6x0.002 1.44 

5.8 Anatomia funksionale (Edukatë Fizike) 40x2x0.002 0.16 

5.9 Histologji me embriologji (Stomatologji) 45x1x0.002 0.09 

5.10 Shëndet publik (Farmaci) 15x1x0.002 0.03 

5.11 Imunologjia dhe autoimuniteti (Biomedicinë) 7x1x0.002 0.014 

6 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 21x0.2 4.2 

7 Mentor për mbrojtjen e temës në ciklin e dytë 9x3 27 

8 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 43x0.2 8.6 

9 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e dytë 23x1 23 

10 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e tretë 4x2 8 

11 Libër universitar i recenzuar pozitivisht  10 

11.1 
Nasir Behxheti, Selim Çerkezi, Argjent Muça. ‘’Anatomia e 

njeriut’’, Tetovë 2013, ISBN 978-608-217-012-1 

1x10 10 

12 Libër i botuar dhe i përdorur në universitet jashtë vendit  16 

12.1 
Bashkëautor i librit ‘’Atlas i diseksionit të njeriut’’. Tetovë 

2015. ISBN 978-608-245-112-1 

1x8 8 

12.2 
Bashkëautor i librit ‘’Anatomia e njeriut: Gjymtyra e sipërme 

dhe e poshtme’’. Tetovë 2019 

1x8 8 

13 Skriptë interne për ligjërim 1x4 4 

13.1 

Nexhbedin Beadini, Sheqibe Beadini, Sadi Bexheti, Nasir 

Behxheti, Gazmend Iseni. ‘’Praktikum i Histologjisë’’, Tetovë 

2012. 

4 4 

14 Recensent libri  8 

14.1 Lutfi Zylbeari „‟Sëmundjet e veshkave‟‟, Tetovë 2015 1x4 4 

14.2 Agim Ramadani, Sabri Hoxha. „‟Mjekësia ligjore‟‟, Tetovë 2015 1x4 4 

15 Recensent për bashkëpunëtorët dhe mësimdhënësit  4 

15.1 
Recenzent për zgjedhje në tituj të bashkëpunëtorëve dhe 

mësimdhënësve. 
4x1 4 

 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore  231.47 

 

 

 

 

 

 

 

 



VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1  Teza të mbrojtura  

1.1 

Tezë e mbojtur e doktoraturës: “Farmakokinetika dhe farmakodinamika e 

antibiotikëve makrolid me theks të veçant Azitromicina në mjekimin e traktit 

respirator “, Fakulteti i Mjekësisë, Universitetii Tiranës, Tiranë 2011 

 

2 
Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 

shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar  
106.8 

2.1 

BENEFITS OF PHYSICAL ACTIVITY IN PREVENTION OF BLOD 

PRESURE. 

Nasir Behxheti, Lutfi Zylbeari, Doruntina Bexheti, Sihana Ameti-Lika, Sadi 

Bexheti, Gazmend Zylbeari, Zamira Bexheti. Botuar ne revisten:SPORT and 

HEALTH-International journal of sport sciences and health me ISSN 1857-

9310,(Print)UDC:796-613.7:VOL.4/No.7-8/pp.1-95/Tetova/2017. 

3.6 

2.2 

NDIKIMI I HIPERTENSIONIT ARTERIAL NE PROGRESIN E 

SEMUNDJEVE KORONARE RENALE. 

Nasir Behxheti, Zamira Bexheti, Gazmend Zylbeari, Rita Alili, Mirlind 

Behxheti, Lutfi Zylbeari, Arbnora Qaili. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA 

BALKANICA-International journal of medical sciences me ISSN:2545-

4110(Print)UDC:61,VOL.1/No.1/pp.1-135/Tetova,2016. 

3.6 

2.3 

AZITROMICINA(SUMAMED) NË MJEKIMIN E INFEKSIONEVE TË 

TRAKTIT RESPIRATOR TE FËMIJËT. Nasir Behxheti. Botuar në revistën 

MEDICUS me ISSN 1409-6366,UDC 61,Vol.X Nr.2 Tetor 2008(Botim në 

revistë me licencë ndërkombëtare). 

6 

2.4 

PËRDORIMI TREDITOR I AZITROMICINËS(SUMAMED) NË MJEKIMIN 

E SINUSITIT AKUT TE TË RRITURIT. Nasir Behxheti. Botuar në revistën 

MEDICUS me ISSN 1409-6366.UDC 61,VOL.X Nr.2 Tetor 2008(Botim në 

revistë me licencë ndërkombëtare). 

6 

2.5 

AZITROMICINA NË MJEKIMIN E SËMUNDJEVE SEKSUALISHT TË 

TRANSMETUESHME. Nasir Behxheti. Botuar në rëvistën MEDICUS me 

ISSN 1409-6366,UDC 1,suplement 3,Kumanovë Tetor 2008(Botim në revistë 

me licencë ndërkombëtare). 

6 

2.6 

AZITROMICINA(SUMAMED) NË MJEKIMIN E INFEKSIONEVE TË 

RRUGËVE TË FRYMËMARJES TE TË RRITURIT. Nasir Behxheti. Botuar 

në revistën MEDICUS me ISSN 1409-6366,UDC 1,supplement 3,Kumanovë 

2008(Botim në revistë me licencë ndërkombëtare). 

6 

2.7 

MANAGEMENT OF HYPERLIPIDEMIA IN PATIENTS ON PERITONEAL 

DIALYSIS. 

Lutfi Zylbeari, Ferizate Dika, Sadi Bexheti, Nasir Behxheti, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Agron Dogjani, Arbnore Qaili, Zamira Bexheti. Botuar ne revisten: 

ACTA MEDICA BALKANICA-International journal of medical sciences me 

ISSN:2545-4110(Print),ISSN:2545-4870(Online)UDC:61,VOL.3/No.5/pp.1-

62/Tetova,2018. 

3.6 



2.8 

LIPID ABNORMALITIES IN UREMIA 

Lutfi Zylbeari, Kastriot Haxhirexha, Nasir Behxheti, Sadi Bexheti, Sihana 

Ameti Lika, Jetmire Alimani Jakupi. Botuar ne revisten: ACTA MEDICA 

BALKANICA - International journal of medical sciences me ISSN:2545-

4110(Print),ISSN:2545-4870(Online)UDC:61,VOL.3/No.6/pp.1-76/, Tetova, 

2018. 

3.6 

2.9 

INFLUENCE OF PHYSICAL ACTIVITY IN THE TREATMENT  OF 

DYSLIPIDEMIA. 

L.Zylbeari, N.Behxheti, Z.Bexheti. Botuar ne revisten:SPORT and HEALTH-

International journal of sport sciences and health me ISSN 1857-

9310,(Print)UDC:796-613.7:VOL.1/No.2/pp.1-139/Tetova/2014. 

4.8 

2.10 

INFLUENCE OF PHYSICAL ACTIVITY END STAGE RENAL DISEASE. 

Lutfi Zylbeari, Sihana Ameti-Lika, Doruntina Bexheti, Nasir Behxheti, 

Gazmend Zulbeari, Sadi Bexheti, Ekrem Ismani, Arbnore Qaili. Botuar ne 

revisten:SPORT and HEALTH-International journal of sport sciences and health 

me ISSN 1857-9310(Print)UDC:796-613.7:VOL.4/No.7-8/pp.1-95/Tetova/2017. 

3.6 

2.11 

PHYSICAL ACTIVITY /EXERCISE AND Type 2 DIABETES. 

Sihana Ameti Lika, Lutfi Zylbeari, Nasir Behxheti, Doruntina Bexheti, Edita 

Alili, Arbnore Qaili. Botuar ne revisten:SPORT and HEALTH-International 

journal of sport sciences and health me ISSN 1857-9310(Print)UDC:796-

613.7:VOL.4/No.7-8/pp.1-95/Tetova/2017. 

3.6 

2.12 

USE OF CARDIAC BIOMARCERS IN DIAGNOSIS OF 

CARDIOVASCULAR DISEASES IN PATIENTS WITH CHRONIC RENAL 

DISEASE. 

Lutfi Zylbeari, Nasir Behxheti, Dorentina Bexheti, Sihana Ameti Lika, Sadi 

Bexheti. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA BALKANICA-International 

journal of medical sciences me ISSN:2545-4110(Print)UDC:61,VOL.2/No.3-

4/pp.1-147/Tetova,2017. 

3.6 

2.13 

URINARY TRACT INFECTIONS-ETIOLOGY AND TREATMENT. 

Nasir Behxheti, Ekrem Ismani, Sadi Bexheti, Lutfi Zylbeari. Botuar ne revisten: 

ACTA MEDICA BALKANICA-International journal of medical sciences me 

ISSN:2545-4110(Print) UDC:61, VOL.2/No.3-4/pp.1-147/ Tetova,2017. 

3.6 

2.14 

CREGULLIMET E APOLIPIPROTEINES-E DHE HIPERLIPIDEMIA TE 

PACIENTET ME DESHTIM KRONIK RENAL TERMINAL TE TRAJTUAR 

ME HEMODIALIZE KRONIKE PERSERITESE. 

Gazmend Zylbeari, Nasir Behxheti, Ekrem Ismani, Arbnore Qaili. Botuar ne 

revisten:ACTA MEDICA BALKANICA-International journal of medical 

sciences me ISSN:2545-4110 (Print) UDC:61, VOL.1/No.1/pp.1-135/Tetova, 

2016. 

3.6 

2.15 

NEFROPATIA DIABETIKE (ND): DIAGNOZA PARANDALIMI DHE 

TRAJTIMI. 

Lutfi Zylbeari, Nasir Behxheti, Doruntina Bexheti, Mirlind Behxheti, Ekrem 

Ismani, Gazmend Zylbeari, Zamira Bexheti. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA 

BALKANICA-International journal of medical sciences me ISSN:2545-

3.6 



4110(Print)UDC:61,VOL.1/No.2/pp.1-130/Tetova,2016. 

2.16 

TRAJTIMI I HIPERTENSIONIT TE PACIENTET ME DIABETES 

MELLITUS DHE NRFROPATI. 

Qahil Ibraimi, Nasir Behxheti, Lutfi Zylbeari, Doruntina Bexheti, Sadi Bexheti, 

Mirlind Bexheti, Ekrem Ismani. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA 

BALKANICA-International journal of medical sciences me ISSN:2545-

4110(Print)UDC:61,VOL.1/No.2/pp.1-130/Tetova,2016. 

3.6 

2.17 

PLEURITI UREMIK TE PACIENTET E TRAJTUAR ME HEMODIALIZE 

KRONIKE. 

Lutfi Zylbeari, Nasir Behxheti, Dorentina Bexheti, Zamira Bexheti, Mirlind 

Behxheti, Edita Alili Idrizi, Nexhibe Nuhii. Botuar ne revisten:ACTA MEDICA 

BALKANICA-International journal of medical sciences me ISSN:2545-

4110(Print)UDC:61,VOL.1/No.1/pp.1-135/Tetova,2016. 

3.6 

2.18 

SULMET EPILEPTIKE (EPILEPSIT VASKULARE) NË INSULTIN 

CEREBROVA-SKULAR AKUT. Sulejman Ameti, Nasir Behxheti,  Nexhbedin 

Karemani, Musli Ferati, Jahi Amiti. Botuar në revisten  MEDICUS me ISSN 

1409-6366,UDC 61,Vol.VIII Nr.2 Tetor 2007.(Botim në revistë me licencë 

ndërkombëtare). 

3.6 

2.19 

ATAKU TRANSITOR ISKEMIK-ATI. Sulejman Ameti, Nasir Behxheti, Musli 

Ferati, Nexhbedin Karemani, Jahi Amiti. Botuar në revistën MEDICUS me 

ISSN 1409-6366,UDC 61,Vol.VIII Nr.2 Tetor 2007.( Botim në revistë me 

licencë ndërkombëtare). 

3.6 

2.20 

ASPEKTET PSIKOSOCIALE NË TRAJTIMIN BASHKËKOHOR TË 

SKIZOFRENISË. Musli Ferati, Nasir Behxheti, Sulejman Ameti, Shkëlqim 

Sela, Nexhbedin Karemani, Edip Shei. Botuar në revistën MEDICUS me ISSN 

1409-6366,UDC 61,Vol.VII Nr.1 Qershor 2007. ( Botim në revistë me licencë 

ndërkombëtare). 

3.6 

2.21 

INSULTI CEREBRAL AKUT I SHOQËRUAR ME SINDROMËN E 

KËMBËVE JO TE QETA- RESTLESS  LEGS SYNDROME. Sulejman Ameti, 

Nexhbedin Karemani, Nasir Behxheti, Jahi Amiti, Musli Ferati, Shkëlqim Sela. 

Botuar në revistën MEDICUS me ISSN 1409-6366.UDC 61, Vol.VII Nr.1 

Qershor 2007. (Botim në revist me licencë ndërkombëtare). 

3.6 

2.22 

PREVALENCE OF FERRODEFICIATRY ANEMIA IN WOMEN IN 

DIFFERENT PERIODS OF PREGNANCY. 

Bexheti Z, Behxheti N, Zylbeari L. Botuar ne revisten: UNIVERSI-Electronic 

and Printed Journal of Education, Science, Technology, Innovation,Health and 

Environment  me ISSN:1857-9450(Print)UDC 001,VOLUME 05-Issue 02,May 

2019. 

4.8 

2.23 

ANEMIA DURING PREGNANCY. 

Bexheti Z, Behxheti N, Zylbeari G, Zylbeari L. Botuar ne revisten: UNIVERSI - 

Electronic and Printed Journal of Education, Science, Technology, Innovation, 

Health and Environment  me ISSN:1857-9450(Print)UDC 001, VOLUME 05-

Issue 02,May 2019. 

3.6 

2.24 TROPONIN -1 AND CARDIOVASCULAR DISEASE IN UREMIC 3.6 



PATIENTS 

Zylbeari L, Behxheti N, Bexheti Z, Zylbeari G. Botuar ne revisten: UNIVERSI - 

Electronic and Printed Journal of Education, Science, Technology, 

Innovation,Health and Environment  me ISSN:1857-9450(Print)UDC 

001,VOLUME 01-Issue 04,December 2015 

2.25 

COMMON SIDE EFFECTS ALLERGIES AND REACTIONS TO 

ANTIBIOTICS. 

Ibraimi Q, Behxheti N, Zaimi T. Botuar ne revisten:UNIVERSI-Electronic and 

Printed Journal of Education,Science,Technology,Innovation,Health and 

Environment me ISSN:1857-9450(Print)UDC 001,VOLUME 01-Issue 03, 

August 2015 

4.8 

2.26 

DEFINING PATIENT RISK FOR TRANSAMINITIS DURING STATIN 

THERAPY. 

Beadini N, Bajrami Z, Beadini Sh, Bexheti S, Zylbeari L, Behxheti N, Asani L, 

Beadini A. Botuar ne revisten:UNIVERSI-Electronic and Printed Journal of 

Education,Science,Technology,Innovation,Health and Environment  me 

ISSN:1857-9450(Print)UDC 001,VOLUME 01-Issue 03,August 2015 

3.6 

3 
Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhje 

punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar 
5.4 

3.1 

HIPERTENSIONI DHE KORELACIONI ME SMUNDJET KRONIKE 

RENALE. 

Mirlind Behxheti, Lutfi Zylbeari, Zamira Bexheti, Nasir Bexheti, Dorentina 

Bexheti, Ekrem Ismani, Sadi Bexheti. International Conference of Medical 

Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

1.8 

3.2 

LIPOPROTEINA (a) FAKTOR RISKANT I SEMUNDJEVE KARDIO-

VASKULARE 

Nadir Ajruli, Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Nexhbedin Abazi, Sadi Bexheti. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

1.8 

3.3 

ROLI I BIOMARKUESEVE TE RINJ NE PARASHIKIMIN E DEMTIMEVE 

TE NEFROPATIA DIABETIKE 

Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Kastriot Haxhirexha, Mirlind Bexheti, Zamira 

Bexheti, Ferizate Dika-Haxhirexha, Gazmend Zylbeari. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina Kosovo 

1.8 

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 8.4 

4.1 

HIPERTENSIONI DHE KORELACIONI ME SMUNDJET KRONIKE 

RENALE. 

Mirlind Behxheti, Lutfi Zylbeari, Zamira Bexheti, Nasir Bexheti, Dorentina 

Bexheti, Ekrem Ismani, Sadi Bexheti. International Conference of Medical 

Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

1.2 

4.2 

LIPOPROTEINA (a) FAKTOR RISKANT I SEMUNDJEVE KARDIO-

VASKULARE 

Nadir Ajruli, Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Nexhbedin Abazi, Sadi Bexheti. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

1.2 

4.3 ROLI I BIOMARKUESEVE TE RINJ NE PARASHIKIMIN E DEMTIMEVE 1.2 



TE NEFROPATIA DIABETIKE 

Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Kastriot Haxhirexha, Mirlind Bexheti, Zamira 

Bexheti, Ferizate Dika-Haxhirexha, Gazmend Zylbeari. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina Kosovo 

4.4 

HIPERHOLESTEROLEMIJATA I AKUTEN MOZOCEN UDAR. Sulejman 

Ameti, Nexhbedin Karemani, Nasir Behxheti, Musli Ferati, Jahi Amiti, Vahit 

Selmani. Botuar në përmbledhjen e punimeve nga kongresi i mjekëvë të 

Maqedonisë me pjesmarje ndërkombëtare,Ohër 10-13 Tetor 2007. 

1.2 

4.5 

POTREBATA ZA PSIHIJATRISKI TRETMAN VO SHKOLLSKITE DECA 

SO RASROJSTVO VO ODNOSITE I EMOCIITE. Musli Ferati, Nasir 

Behxheti , Sulejman Ameti , Nexhbedin Karemani . Botuar në përmbledhjen e 

punimeve nga kongresi i mjekëve te Maqedonisë .2007 

1.2 

4.6 

ROLI I INFERMIERES NË REPARTIN E SËMUNDJEVE 

KARDIOVASKULARE. 

Sadi Bexheti, Petrit Bara, Nexhbedi Karemani, Sulejman Ameti, Nasir 

Behxheti. Botuar ne përmbledhjen e punimeve nga konferenca e infermierisë-

Tiranë 2006. 

1.2 

4.7 

ROLI INFERMIERISTIK NË TRAJTIMIN E TË SËMURËVE ME INSULT 

CEREBROVASKULAR AKUT. Shpresa Baftijari, Petrit Bara, Sulejman Ameti, 

Nasir Behxheti. Botuar në përmbledhjen e punimeve nga konferenca e 

infermierisë-Tiranë 2006. 

1.2 

5 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore - 

ndërkombëtare 
1.8 

5.1 

 

 

HIPERTENSIONI DHE KORELACIONI ME SMUNDJET KRONIKE 

RENALE. 

Mirlind Behxheti, Lutfi Zylbeari, Zamira Bexheti, Nasir Bexheti, Dorentina 

Bexheti, Ekrem Ismani, Sadi Bexheti. International Conference of Medical 

Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

0.6 

5.2 

LIPOPROTEINA (a) FAKTOR RISKANT I SEMUNDJEVE KARDIO-

VASKULARE 

Nadir Ajruli, Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Nexhbedin Abazi, Sadi Bexheti. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina, Kosovo 

0.6 

5.3 

ROLI I BIOMARKUESEVE TE RINJ NE PARASHIKIMIN E DEMTIMEVE 

TE NEFROPATIA DIABETIKE 

Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Kastriot Haxhirexha, Mirlind Bexheti, Zamira 

Bexheti, Ferizate Dika-Haxhirexha, Gazmend Zylbeari. 

International Conference of Medical Sciences 25.May,2018-Prishtina Kosovo 

0.6 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 122.4 

 

 

 

 

 

 



VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 
1 Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese të fakultetit/institucionit 2 

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme 

në vitin akademik 2012/2013 
1 

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme 

në vitin akademik 2013/2014 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 2 

 

 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 Këshilli redaktues i revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 3 

1 
„‟Acta Medica Balkanica‟‟ - International Journal of Medical Sciences, ISSN: 

2545 - 4110. 2016 
3 

2 Këshilli redaktues programor i tubimit ndërkombëtar shkencor/profesional 6 

1.1 

Konferenca e parë shkencore ndërkombëtare “Contemporary trends of medical 

sciences and the development dynamics of modern medicine”, Fakulteti i 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 3 - 4 Qershor 2016 

3 

1.2 

Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st 

century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 13 - 14 Tetor 

2017 

3 

3 Pozitë udhëheqëse 10 

3.1 
Koordinator për ECTS, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 

2006 - 2011 
3 

3.2 
Përgjegjës i programit studimor: Fizioterapi, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 2011 - 2012 
1 

3.3 Dekan i Fakultetit të Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 2012 - 2018 6 

4 Anëtar komisioni në fakultet 2 

4.1 Anëtar i komisionit disiplinor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, UT 1 

4.2 Anëtar i komisionit etik të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, UT 1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 21 

 

 

 

 

 

 

 



Tetovë, 2019                                                            Komisioni recensues: 

4. Prof. Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

 

5. Prof. Dr. Remzije Belegu (anëtar) 
 

 

6. Prof. Dr. Nexhbedin Beadini (anëtar) 
 

 



Deri te:  

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I  

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË ASISTENTI - BASHKËPUNËTORI NË FAKULTETIN E 

SHKENCAVE MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

Me vendim të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës nr. 22-1196/1 të datës 28.05.2019, dhe në bazë të konkursit të shpallur 

më: 14.05.2019 në gazetën ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija”, është caktuar komisioni 

recensues për zgjedhjen e një asistenti për lëndët mësimore në fushën e infermierisë në përbërje 

me: 

1. Prof. Dr. Sadi Bexheti (kryetar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë.  

2. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

3. Prof. Dr. Kastriot Haxhirexha (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

 

RAPORT 

Me datë 14.05.2019 në gazetën ditore “Koha” dhe “Nova Makedonija” është shpallur 

konkurs për zgjedhje të një asistenti në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët mësimore 

në fushën e infermierisë. 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është 

paraqitur një kanidat, edhe atë: 

 

 

1. Mr.sci Veton Ademi 

 



 

TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Veton Ademi është i lindur më 24.03.1989 në Tetovë. Shkollën fillore e kreu në fshatin 

Shemshovë në vitin 2003, ndërsa arsimin e mesëm e mbaroi në vitin 2007 në SHMM “Nikolla 

Shtejn”-Tetovë, drejtimi i përgjithshëm. Kandidati studimet deridiplomike i ka përfunduar në 

Fakultetin e Shkencave Mjekësore pranë Universitetit të Tetovës, drejtimi: Infermieri e 

përgjithshme në vitin 2010. 

Studimet e magjistraturës i ka përfunduar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike 

të Universitetit të Mjekësisë në Tiranë, në programin studimor “Master i Shkencave në 

Menaxhimin Infermieror”. Me datë 06.02.2013 me sukses ka mbrojtur temën “Incidenca e 

Diabetes Mellitus në Tetovë dhe rrethinë” dhe merr titullin: Magjistër i shkencave në Menaxhim 

Infermieror. 

Veton Ademi nga viti akademik 2013/2014 është i angazhuar si asistent në marrëdhënie 

jo të rregullt pune në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës. 

Prej vitit akademik 2016/2017, kandidati Veton Ademi është doktorant pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore të Universitetit të  Tetovës, në programin studimor: Biomedicinë. 

Në Tetor të vitit akademik 2016/2017 emërohet: Përgjegjës i programit studimor: 

Fizioterapi, pozitë të cilën e ka mbajtur 1 vit, deri më Tetor të vitit akademik 2017/2018.  

Në Tetor të vitit akademik 2017/2018 emërohet në pozitën e Koordinatorit për ECTS 

pranë Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, ku vazhdon të jetë 

aktualisht. 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Mr. sci. Veton Ademi në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban ushtrime në lëndët: Kujdes Mjekësor I, 

Kujdes Mjekësor II, dhe për një semestër ka qenë i angazhuar në lëndën: Mësim Praktik, në 

programin studimor: Infermieri e përgjithshme dhe Akusheri.  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Veton Ademi ka realizuar gjithsej 80.56 pikë nga veprimtaria 

mësimore-arsimore. 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore 

në fushën e shkencave të mjekësisë. 



Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sci Veton Ademi ka realizuar gjithsej 52.2 pikë nga 

veprimtaria shkencore-hulumtuese. 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sci Veton Ademi në këtë veprimtari ka grumbulluar 2 

pikë. 

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Mr.sci Veton Ademi në këtë veprimtari ka grumbulluar 10 

pikë. 

 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 

MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidati Mr.sci. Veton Ademi ka grumbulluar gjithsej 144.76 

pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 80.56, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 

52.2 pikë, veprimtarinë profesionale - aplikative 2 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 

10 pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 80.56 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 52.2 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 2 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 10 

GJITHSEJ 144.76 

 

 



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Mr.sci. Veton 

Ademi në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkë-

punëtorit në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 144.76 pikë nga referencat 

profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për 

zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: asistent - bashkëpunëtorë. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni Recensues konstaton se: Mr.sci.Veton Ademi posedon cilësi shkencore-profesionale 

dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë Veriore, në përputhje me 

Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin 

e Tetovës, ai i plotëson të gjitha kushtet për t‟u zgjedhur në thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t‟i propozojë Këshillit mësimor-shkencor 

të Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, që kandidati Mr.sci Veton 

Ademi të zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore asistent - bashkëpunëtorë për lëndët 

mësimore në fushën e infermierisë. 

 

Tetovë, 2019                                                           Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

 

2. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar) 
 

 

3. Prof. Dr. Kastriot Haxhirexha (anëtar) 
 

 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Kandidati:  Veton Abdylbaki Ademi  

Institucioni:  Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë 

Lëmia shkencore: Infermieri                 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 

 
Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

1 Mbajtja e ushtrime në ciklin e parë të studimeve  64.8 

1.1 Viti akademik 2013/2014- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri dhe Akusheri) 16x15x0.03 7.2 

1.2 Viti akademik 2013/2014-semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Akusheri) 8x15x0.03 3.6 

1.3 Viti akademik 2014/2015-semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Akusheri) 8x15x0.03 3.6 

1.4 Viti akademik 2014/2015-semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri dhe Akusheri) 16x15x0.03 7.2 

1.5 Viti akademik 2015/2016- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.6 Viti akademik 2015/2016-semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

 Mësim Praktik (Infermieri) 8x15x0.03 3.6 

1.7 Viti akademik 2016/2017- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

1.8 Viti akademik 2016/2017- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

1.9 Viti akademik 2017/2018- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

1.10 Viti akademik 2017/2018- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

1.11 Viti akademik 2018/2019- semestri dimëror   

 Kujdes Mjekësor I (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

1.12 Viti akademik 2018/2019- semestri veror   

 Kujdes Mjekësor II (Infermieri) 12x15x0.03 5.4 

2 Konsultime me studentë  2.96 

2.1 Kujdes Mjekësor I 60x12x0.002 1.44 

2.2 Kujdes Mjekësor II 60x12x0.002 1.44 

2.3 Mësim Praktik 40x1x0.002 0.08 

3 Anëtar komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin e parë 24x0.2 4.8 

4 Skriptë interne për ligjërim  8 



4.1 
Muhamed Tairi, Veton Ademi. „‟Kujdesi shëndetësor‟‟ 

(Praktikum), Tetovë 2017. 

4 4 

4.2 
Muhamed Tairi, Veton Ademi, Kujtim Rexhepi. „‟Praktikum i 

Kujdesit Mjekësor I‟‟, Tetovë 2015. 

4 4 

 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore  80.56 

 

 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1  Teza të mbrojtura  

1.1 

“Incidenca e Diabetes Mellitus në Tetovë dhe rrethinë”, teza e mbrojtur e 

magjistraturës, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti i 

Mjekësisë, Tiranë 2013 

 

2 
Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 

shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar  

24 

2.1 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I. “Impact of the socioeconomic status on 

anthropometric parameters in children and adolescents: systematic review of the 

literature“, Medical Journal MEDICUS, 2019, Vol. 24 (1): 94-102, ISSN 1409-

6366 UDC 61. 

4.8 

2.2 

Shatri J, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti S. “Anatomical variations and 

dimensions of arteries in the anterior part of the circle of Willis”, Folia 

Morphologica, 2018, ISSN: 0015-5659, DOI: 10.5603 / FM.a2018. 0095, 

Pubmed: 30311936 

3.6 

2.3 

Tairi M, Tozija F, Ademi V. “Legislative framework for the protection of 

patients in Macedonia“.Medical Journal MEDICUS, 2017, Vol. 22 (2): 238 -245, 

ISSN 1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.4 

Ahmeti S, Bexheti S, Ademi V, Alili E, Malaj L.„‟Inpatient vs Outpatient: A 

cost comparison of the use of low molecular weight Heparins during pregnancy‟‟ 

Acta Medica Balkanica, 2018, Vol. 3 (6): 57-64, ISSN 2545-4110 UDC 61. 

3.6 

2.5 

Ahmeti S, Qaili A, Alija Gj, Nuhii N, Haxhiu A, Ademi V.„‟Përshkrimi 

irracional i Heparinës me masë molekulare të ulët gjatë shtatzanisë‟‟ Acta 

Medica Balkanica, 2016, Vol. 1 (2): 63-71, ISSN 2545-4110 UDC 61. 

3.6 

2.6 

Zhaku V, Kala E, Beadini Sh, Beadini N, Tairi M, Ademi V, Zhaku S.“Irrational 

use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory Tract” Acta 

Medica Balkanica, 2016, Vol. 1 (2): 72-76, ISSN 2545-4110 UDC 61. 

3.6 

3 
Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhje 

punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar 
13.2 

3.1 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.„‟Anthropometric characteristics in children 

aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina‟‟. 3
rd

 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

2.4 

3.2 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.„‟Clinical importance of the areas of 

cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human brain‟‟. 

3
rd

 International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

3.3 
Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.„‟Modular 

variability in the human entorhinal cortex‟‟. 6th Congress of Serbian Anatomical 
1.8 

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/30311936


Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

3.4 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.„‟Anatomical variations of 

arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography‟‟. 6
th
 

Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.8 

3.5 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 

farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare të ulët 

gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 

ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017. ISBN 978-9951-460-38-5 

1.8 

3.6 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V,  Zhaku V. 

“Legislative framework for the protection of patients in Macedonia” First 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences – 

(ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

3.7 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku S.“Irrational 

use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory Tract” First 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences 

(ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 7.6 

4.1 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.„‟Anthropometric characteristics in children 

aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina‟‟. 3
rd

 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia.  

1.6 

4.2 

Ahmeti S, Bexheti D, Qaili A, Ademi V, Qaili F, “Rational use of low molecular 

weight heparins during pregnancy. Cost consideration”. International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovo 15-17 May 

1.2 

4.3 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.„‟Clinical importance of the areas of 

cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human brain‟‟. 

3
rd

 International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia.  

1.2 

4.4 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 

farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare të ulët 

gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 

ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017.  

1.2 

4.5 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V, Zhaku V. “Legislative framework for 

the protection of patients in Macedonia” First International Scientific Conference 

of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3-4 June 2016, Tetovo, 

Macedonia.  

1.2 

4.6 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku S.“Irrational 

use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory Tract” First 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences – 

(ISCFM2016), 3 - 4 June 2016. , Tetovo, Macedonia.  

1.2 

5 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim poster 2.4 

5.1 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.„‟Modular 

variability in the human entorhinal cortex‟‟. 6th Congress of Serbian Anatomical 

Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.2 

5.2 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.„‟Anatomical variations of 

arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography‟‟. 6
th
 

Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.2 

6 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore - 

ndërkombëtare 
5 



6.1 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.„‟Anthropometric characteristics in children 

aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina‟‟. 3
rd

 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.8 

6.2 

Ahmeti S, Bexheti D, Qaili A, Ademi V, Qaili F, “Rational use of low molecular 

weight heparins during pregnancy. Cost consideration”. International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovo 15-17 May. ISBN 978-

608-217-078-7. 

0.6 

6.3 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.„‟Clinical importance of the areas of 

cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human brain‟‟. 

3
rd

 International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 

November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.6 

6.4 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.„‟Modular 

variability in the human entorhinal cortex‟‟. 6th Congress of Serbian Anatomical 

Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

0.6 

6.5 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.„‟Anatomical variations of 

arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography‟‟. 6
th
 

Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

0.6 

6.6 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 

farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare të ulët 

gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 

ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017. ISBN 978-9951-460-38-5 

0.6 

6.7 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V,  Zhaku V. “Legislative framework for 

the protection of patients in Macedonia” First International Scientific Conference 

of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, 

Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

0.6 

6.8 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku S.“Irrational 

use of antibiotics for treatment of Acute Infection of Respiratory Tract” First 

International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences – 

(ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

0.6 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 52.2 

 

 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 

 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 

1 Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese të fakultetit/institucionit 2 

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e 

mesme për vitin akademik 2018/2019 
1 

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e 

mesme për vitin akademik 2019/2020 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 2 

 

 

 

 

 



VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/profesional 
4 

1.1 

Konferenca e parë shkencore ndërkombëtare “Contemporary trends of medical 

sciences and the development dynamics of modern medicine”, Fakulteti i 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 3 - 4 Qershor 2016 

1 

1.2 

Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st 

century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 13 - 14 Tetor 

2017 

1 

1.3 
Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 8 - 10 Nëntor 2018 
1 

1.4 
Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019 
1 

2 Аnëtar i bordit redaktues të revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 1 

2.1 
Bordi editorial: „‟Acta Medica Balkanica‟‟ - International Journal of Medical 

Sciences, ISSN: 2545 - 4110. 
1 

3 Pozitë udhëheqëse 4 

3.1 
Përgjegjës i programit studimor: Fizioterapi, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Tetor 2016 - Tetor 2017 
1 

3.2 Koordinator për ECTS, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Tetor 2017 - vazhdon 3 

4 Qëndrim studimor 1 

4.1 
Qëndrim studimor dy javor në Universitetin e Trakias, Edrene, Turqi. 

01.08.2015-14.08.2015. 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 10 

 

 

Tetovë, 2019                                                                   Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Sadi Bexheti (kryetar) 
 

 

2. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar) 
 

 

3. Prof. Dr. Kastriot Haxhirexha (anëtar) 
 

 


	1 - nasir shqip
	2 - Veton shqip

